PAGE
2

.
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_29.01.2010_                                                                                                               №_76_
Об осуществлении отдельных государственных полномочий Владимирской области по компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на территории округа.
На основании Закона Владимирской области от 08.02.2007 № З-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской  области по компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (в редакции Закона Владимирской области от 11.11.2009 № 157– ОЗ), руководствуясь Уставом округа Муром,
постановляю:

1. Управлению образования администрации округа (В.И.Клещевникова):
1.1. Выполнять отдельные государственные полномочия Владимирской области по  компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на территории округа Муром в порядке, установленном постановлением Губернатора Владимирской области от 14.12.2009 № 1057.
1.2. Обеспечивать  представление  в  финансовое  управление администрации округа Муром и департамент образования администрации  Владимирской области отчет о расходовании предоставленных субвенций по форме и в сроки, установленные действующим законодательством.

2.
Исполнение отдельных государственных полномочий Владимирской области может быть прекращено в случае вступления в силу федерального закона, закона Владимирской области, в связи с которыми реализация становится невозможной.

3.
Ответственность за целевое и своевременное использование финансовых средств, выделенных на реализацию отдельных государственных полномочий Владимирской области, несет управление образования администрации округа.
4.
Считать утратившим силу постановление Главы округа Муром от 28.02.2007 № 438 «Об осуществлении отдельных государственных полномочий Владимирской области по компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях округа».

5.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации округа, начальника финансового управления О.П.Бречко.
6.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.
	Глава округа

	В.А. Качеван